
1 

 

  PROTOKÓŁ Nr 1/2021 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 18 lutego 2021 roku 
 

 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim,  

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1000 – 1020 

Prowadzący posiedzenie: radny WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

oraz mieszkaniec Gminy Bielsk Podlaski – Jan MORDAŃ. 

Listę obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Przewodniczący Komisji – WALENTY 

GAŁUSZEWSKI. Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Przewodniczący Komisji 

stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia 

obrad. 

 Przewodniczący Komisji poinformował o obowiązującym ogólnym rozporządzeniu 

ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi 

pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. Posiedzenia komisji rady gminy są otwarte  

i mogą w nich uczestniczyć zarówno mieszkańcy jak i inne osoby zainteresowane. 

Przypomniał, że udostępnianie i rozpowszechnianie danych osobowych i innych informacji 

prawnie chronionych, w posiadanie których możecie państwo wejść w związku  

z uczestnictwem w pracach komisji jest niezgodne z prawem. 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, że zgodnie  

ze Statutem Gminy Bielsk Podlaski Komisja Rewizyjna prowadzi kontrole problemowe  

w zakresie ustalonym w jej planie pracy zatwierdzonym przez radę. W planie pracy Komisji 

Rewizyjnej na miesiąc luty 2021 r. zaplanowano „Kontrolę zakupu i rozdysponowania paliwa 

– oleju napędowego przez Urząd Gminy Bielsk Podlaski w latach 2014 – 2016”. 

Przypomniał, że to na wniosek radnego Jerzego Onacika ujęliśmy w planie pracy kontrolę. 



2 

 

Dodał, że zgodnie z porządkiem posiedzenia, całe posiedzenie poświęcamy kontroli. 

Przewodniczący WALENTY GAŁUSZEWSKI zaproponował, aby przyjąć zagadnienia, 

według których kontrola będzie prowadzona. Poprosił radnych, aby uważnie wysłuchali 

zagadnień: 

1. Jaką ilość paliwa zakupiono w latach 2014-2016 do wykorzystania przez Urząd 

Gminy Bielsk Podlaski? 

2. W jaki sposób rozdysponowano paliwo zakupione w latach 2014 - 2016,  

a w szczególności, czy paliwo było przekazywane do wykorzystania na działania na 

rzecz sołectw, a jeżeli było przekazywane, to komu było przekazywane? 

3. Ile umów zlecenia, z kim i na jaką kwotę Urząd Gminy Bielsk Podlaski zawarł  

w latach 2014 - 2016 na utrzymanie terenów zielonych w obrębie świetlic, cmentarzy  

i innych terenów stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski? 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są inne propozycje? 

W związku z brakiem innych propozycji, Przewodniczący zaproponował zaakceptować 

przedstawione zagadnienia poprzez głosowanie.  

W głosowaniu jawnym Komisja przyjęła zagadnienia będące przedmiotem kontroli 

 (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

Przewodniczący zasugerował, aby nie dzielić radnych na grupy do poszczególnych 

zagadnień, tylko wszyscy razem sprawdzamy dokumenty. 

Radny JERZY ONACIK 

- Zapytał, czy to pierwsza kontrola w gminie? 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Odpowiedział, że jest to pierwsza kontrola Komisji Rewizyjnej w tej kadencji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na zakończenie kontroli sporządzony zostanie 

protokół, który będzie przedstawiony Radzie Gminy. Dlatego przeglądając dokumenty radni 

powinni robić notatki potrzebne do sporządzenia protokołu. Zabronione jest wynoszenie 

dokumentów. Przypomniał klauzulę RODO, że są to dane chronione prawnie.  

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, że dokumenty będą 

sprawdzane rocznikami: 2014, 2015 i 2016. Stwierdził, że tych dokumentów jest na pewno 

dużo do przejrzenia. Dodał, że część dokumentów może znajdować się w archiwum, ale te 

dokumenty są i jeśli zajdzie taka potrzeba, to zostaną udostępnione.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że po dzisiejszym posiedzeniu wystąpi do Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski z wnioskiem o przygotowanie dokumentów objętych kontrolą  

w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. Poproszę też o przygotowanie Sali.  Dodał,  

że kierownik kontrolowanego referatu pracuje krótko, ale poprosimy, aby nam pomógł, albo 



3 

 

też wyznaczył do tego celu kompetentnego pracownika. Poinformował, że kontrola będzie się 

odbywała w czasie pracy Urzędu, aby nie komplikować pracy urzędnikom. 

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI rozdał radnym upoważnienia do 

przeprowadzenia kontroli oraz oświadczenia o zachowaniu poufności w celu podpisania. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wówczas, gdy dokumenty zostaną przygotowane, 

to powiadomi o terminie kontroli radnych osobiście. Będziemy przeglądać, interpretować,  

a sprawy nie jasne będą wyjaśniać nam pracownicy Urzędu Gminy. Stwierdził,  

że dokumentów jest dużo, dlatego nie wie, ile czasu to zajmie. Dodał, że chciałby jak 

najszybciej przeprowadzić kontrolę, gdyż jak przyjdzie wiosna, to zaczną się prace w polu. 

Dobrze by było do tego czasu zakończyć kontrolę. Zapytał radnych, jakie jest Wasze zdanie 

na ten temat? 

Radny JAN KOWALCZUK 

- Przychylił się do propozycji Przewodniczącego. 

Przewodniczący Komisji  WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, że rozpoczęcie 

kontroli nastąpi po przedłożeniu dokumentów przez kontrolowanego. O terminie kontroli 

zostaniecie Państwo poinformowani. Przewodniczący Komisji o godz. 1020  zamknął 

posiedzenie. 

 

Protokołowała: 

Insp. Katarzyna Popławska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

………………………… 

2. KOWALCZUK Jan ………………………… 

 

3. KRUK Alina …………………………. 

 

4. MISIUK Albin ………………………… 

 

5. ONACIK Jerzy ………………………… 

 


